押金及保证金 300,000.00 200,000.00

已报销未付款 22,180.35 432,555.69

合计 334,180.35 680,555.69

②期末无账龄超过1年的重要其他应付款

23.其他流动负债

项目 2021 年 3 月 31 日 2020 年 12 月 31 日

待转销项税额 693,678.93 221,971.74

已背书未到期且未终止确认的应收票据 9,377,700.00 13,098,281.48

合计 10,071,378.93 13,320,253.22

24.股本

股东名称
2020 年 12 月 31

日

本期增减变动（＋、－）
2021 年 3 月 31 日

本期增加 本期减少

股本总数 55,000,000.00   55,000,000.00

合计 55,000,000.00   55,000,000.00

25.资本公积

项目 2020 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2021 年 3 月 31 日

股本溢价 7,172,275.73   7,172,275.73

其他资本公积  721,115.44  721,115.44

合计 7,172,275.73 721,115.44  7,893,391.17

注：本期资本公积（其他资本公积）增加系本公司股权支付形成，详见附注八、股份支付。

26.盈余公积

项目 2020 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2021 年 3 月 31 日

50

项目 2020 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2021 年 3 月 31 日

法定盈余公积 5,504,089.47   5,504,089.47

合计 5,504,089.47   5,504,089.47

27.未分配利润

项目 2021 年 1-3 月 2020 年 1-3 月

调整前上期末未分配利润 38,635,122.58 27,506,945.52

调整期初未分配利润合计数（调增＋，调减－）

调整后期初未分配利润 38,635,122.58 27,506,945.52

加：本期归属于母公司所有者的净利润 5,434,959.03 4,212,801.71

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利

其他（同一控制合并产生）

其他（未分配利润转增股本）

期末未分配利润 44,070,081.61 31,719,747.23

28.营业收入和营业成本

（1）营业收入与营业成本基本情况

项目
2021 年 1-3 月发生额 2020 年 1-3 月发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 35,114,335.37 24,056,321.23 29,877,178.66 20,462,671.55

其他业务收入 318,424.07 112,842.35 11,504.43 1,549.99

合计 35,432,759.44 24,169,163.58 29,888,683.09 20,464,221.54

（2）合同产生的收入情况（分产品）

合同分类-销

售区域
变压器 高低压成套设备 抗雷圈 其他 箱式变电站系列 合计

境外

境内 19,950,854.62 1,873,064.00 780,176.99 1,592,920.36 10,917,319.40 35,114,335.37

合计 19,950,854.62 1,873,064.00 780,176.99 1,592,920.36 10,917,319.40 35,114,335.37

（续）

合同分类-收入

确认时点
变压器 高低压成套设备 抗雷圈 其他 箱式变电站系列 合计

公司托运送达

并验收
19,950,854.62 1,873,064.00 780,176.99 1,592,920.36 10,917,319.40 35,114,335.37

51

合同分类-收入

确认时点
变压器 高低压成套设备 抗雷圈 其他 箱式变电站系列 合计

合计 19,950,854.62 1,873,064.00 780,176.99 1,592,920.36 10,917,319.40 35,114,335.37

（3）公司前五名客户的营业收入情况

客户名称
与本公司关

系
营业收入

占公司全部营业收入的比例

(%)

中国铁路工程集团有限公司 非关联方   10,989,099.10   31.01

国家能源投资集团有限责任公司 非关联方   7,128,511.44  20.12

无锡市锡能电力工程有限公司 非关联方   3,639,349.56   10.27

国家电网有限公司 非关联方   2,761,398.23   7.79

日新电机（无锡）有限公司 非关联方   1,944,010.81   5.49

合计 / 26,462,369.14   74.68

注：前五大客户已按照受同一控制人控制的口径合并披露，具体情况如下：

（1）中国铁路工程集团有限公司主要包括：①中铁电气工业有限公司保定铁道变压器分公司；②

中铁武汉电气化局集团有限公司；③中铁武汉电气化局集团物资贸易有限公司；④中铁电气化局集团西

安电气化工程有限公司；⑤中铁武汉电气化局集团第一工程有限公司；⑥中铁电气化局集团第三工程有

限公司；⑦四川艾德瑞电气有限公司等。

（2）国家电网有限公司主要包括：①国网江苏省电力有限公司苏州供电分公司；②国网江苏省电

力有限公司无锡供电分公司；③国网江苏综合能源服务有限公司无锡分公司；④国网电商科技有限公司